XI. COMMEN. TITIA LIT. R. NO. MI. DAMASI ET AVRELL.

b Aug. de Civit. Dei. lib. 22. c. 8.

reris, si in dignoscenda certa temporum ratione creditus atq; solertius occupemur.

Celebratum habetur hoc anno, ipsdemq; Coss. Concilium Valentianum in Gallia IV. Idus Julij: cuius extant quatuor tantummodo canones, & perbrevis Epistola de ordinationibus legitime faciendis, deq; lapsorum poenitentia. In eo primum locum tenuit Faugadius, qui ille putatur, ad quem simulq; ad Delphinum Episcopum Burdegalensem S. Ambrosij Epistola scripta legitur. Interfuit eidem Rodanius, quem alium esse puto ab illo Episcopo Tolosano, quem fidei causa cum S. Hilario exilium passum esse atq; exilem defunctum, ex Severo superius diximus. Euortius quoq; adfuit, qui iam a tempore S. Silvestri Aurelianensem signo coelesti accepit Ecclesiam gubernandam. Dignum planè memoria est, quid statuerint Patres de his, qui oblati Sacerdotij fugiendi occasione, ali quod admisisse delictum confessi essent, his verbis d: *Licet non ignoremus, multos verecundia, & nonnullos horrore suscipiendi Sacerdotij, & ut trepidos (quae signa sunt sanctitatis) falsa in se, recipiendi honoris causa, dixisse: tamen quia omnium fore ad ea, quae sunt priora, proclive iudicium est; & haec materies disputationum in oblatione Sacerdotum Dei quaeritur: sed in Synodo (placuit nimirum) ut quisquis de se vel vera, vel falsa dixerit, fides, quam sumus testimonio confirmaret, haberetur. haec ibi. quid simile nuper vidimus in Ambrosio: nam ut Sacerdotij dignitatem effugeret, crudelis atq; impudens vniuerso populo videti voluit: at ne sic quidem vniuerso onus effugeret, qui huius canonis paulo ante promulgati auctoritate non nihil inuati potuisset, nisi populi in eo petendo constantia fuisset: quauis lege superior.*

XII. CONCILIUM VALENTIANUM.

c Ambrosij p. 55.

d Epist. Celsi Valent. ad Forasul. tit. 1. Cons.

XIII. LEGATIO EX PAMPHILIA.

e Apud Epiphani. nota Ancorat.

f Epiph. in Ancorat.

g Epiph. hares. 69.

Quod autem ad res Orientales pertinet, ipsdem Consulibus missa est legatio a magistratu & clericis Ecclesiae Suedtorum in Pamphilia ad S. Epiphaniu, qua petierunt de fide Catholica eius literis plenius institui & informari. Extant binæ eodem argumento ab eisdem ad ipsam Epiphaniu datae literae. Quibus ille acceptis, Epistolam reddidit, immo commentarium, quem librum Ancoratam nominauit, eruditum quidem, continentem cum fide Catholica haeresum omnium cõsutationem: in quo his notis praesentem annum designat. *hic annus est nonagesimus Diocletiani, & Valentianiani & Valens decimus (quo & exordatur vnde cimus) Gratiani sextus, Consulatus Gratiani Augusti tertium & Equitij illustrissimi, indictione secunda, ex quibus certam habes Chronologiam de annis Diocletiani, quoto nimirum Domini anno ille regnare coepit, nempe ducesimo octogesimo quarto. Cur autem librum de fide nominauerit Ancoratam, ita ipse alibi ait: *Verum iam de his à me tractatum est in magno de fide sermone, sive libro, in quo rursus iuxta nostram mediocritatem ac debilitatem coacti à fratribus exhortatione scripsimus de fide: cui libro imposuimus Ancoratam nomen. Etenim quem admodum exigua mens nostra valuit per Dei auxilium, ex vniuersa scriptura doctrina Dei veritatem congregantes, velut ancoram his, qui volunt Sanctam Patrum fidem, Apostolicamq; ac Propheticae & ab initio vsque huc in sancta Dei Ecclesia predicatam, clare proponimus, quo quis contineatur & muniat, &c. Sed ad sequentis anni res gestas transcamus.**

IESV CHRISTI Annus 375.

DAMASI PAP. VALENTIANIANI IMP. II. ANNUS 9. VALENTIS

CHRISTI Redemptoris nostri annus trecentessimus septuagesimus quintus, quod ordinariis, quod darent nomen anno, Consulibus caruit, post Consulatum Gratiani & Equitij in Fastis inscribitur. Cur autem deterrit ex more creati Consules, Sanctus Hieronymus rationem asserit. Sed fortasse nec Consulatum ordina-

h Hieron. in Chron.